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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska inta en mer 
aktiv roll för att stödja Irans demokratiska opposition och driva på för skärpta 
internationella sanktioner mot den iranska regimen och tillkännager detta för 
regeringen. 

Motivering 
Situationen i Iran är fortsatt djupt oroande. Regimen använder systematiskt våld, tortyr 
och godtyckliga fängslanden mot oliktänkande. Kvinnor tvingas leva under hårda 
tvångsregler och förföljelse, etniska och religiösa minoriteter diskrimineras och döds-
straff används flitigt för att tysta oppositionella. Protesterna som följde efter Mahsa 
Aminis död 2022 har visat världen att det iranska folket vill ha frihet, värdighet och 
demokrati. 

Sverige och EU har redan infört sanktioner mot en rad iranska företrädare och 
institutioner. Detta är viktigt men inte tillräckligt. Trots existerande åtgärder fortsätter 
övergreppen i oförminskad takt. Nya individer och institutioner måste därför omfattas 
av riktade sanktioner, och möjligheterna för regimen att kringgå dessa måste begränsas. 
Här är det avgörande att även Irans revolutionsgarde, IRGC, sanktioneras fullt ut. IRGC 
spelar en central roll i regimens förtryck, i våldet mot demonstranter och i Irans 
destabiliserande agerande i regionen. Att undanta IRGC från sanktioner riskerar att 
undergräva hela sanktionssystemets trovärdighet. Sverige bör därför aktivt driva på för 
att EU listar, och FN klassar, IRGC som en terrororganisation och inför kraftfulla 
sanktioner mot dess ledarskap, verksamhet och ekonomiska nätverk. 

Samtidigt måste stödet till Irans demokratiska opposition förstärkas. Exil-
organisationer och människorättsförsvarare behöver långsiktigt stöd för att kunna 
fortsätta sitt arbete. Särskilt viktigt är att lyfta fram och ge kraft åt kvinnorörelsen, 
ungdomars engagemang och de minoriteter som lever under dubbelt förtryck. En 
nationell strategi för hur Sverige kan stötta dessa grupper, i nära samordning med EU 
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och internationella partners, skulle skapa tydlighet och ge oppositionen bättre 
förutsättningar att verka. 

Att stå upp mot förtryck är inte bara en fråga om moral. Det är också en fråga om 
säkerhet och stabilitet, där ett fritt och demokratiskt Iran skulle kunna spela en mycket 
positiv och konstruktiv roll i regionen. Sverige måste fortsätta att vara en tydlig röst för 
mänskliga rättigheter, demokrati och rättvisa genom att visa solidaritet med Irans folk i 
deras kamp för frihet. 
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